
Općina Lokve

1.
Na temelju članka 19. Zakona o trgovini (»Narodne novi-

ne« broj 11/96, 75/99, 76/99 i 62/01), članka 3. i 4. Pravilnika
o radnom vremenu prodavaonica i drugih oblika trgovine na
malo (»Narodne novine« broj 80/01) i članka 34. Statuta
Općine Lokve (»Službene novine« broj 30/01), Općinsko vi-
jeće Općine Lokve, na sjednici održanoj 27. prosinca 2001.
godine, donijelo je

ODLUKU
o radnom vremenu prodavaonica i drugih oblika

trgovine na malo

Članak 1.

Ovom Odlukom ured̄̄uje se radno vrijeme i raspored
dnevnog i tjednog radnog vremena prodavaonica i drugih
oblika trgovine na malo (u daljem tekstu: prodavaonice)
radno vrijeme u dane državnih blagdana i neradnih dana.

Članak 2.

Prodavaonice mogu radnim danom biti otvorene od po-
nedjeljka do subote od 07,00 do 20,00 sati, a nedjeljom od
08,00 do 11,00 sati.

Iznimno prodavaonice mogu raditi sve nedjelje u prosincu
i nedjelje koje padaju na dan uoči državnih blagdana i ne-
radnih dana od 08,00 do 11,00 sati.

U dane državnih blagdana i neradnih dana prodavaonice
ne rade, a drugi dan blagdana (Uskrsni ponedjeljak i 26. 12.)
rade kao nedjeljom.

Prodavaonice mogu raditi jednokratno ili dvokratno
prema odluci trgovca.

Članak 3.

Odredbe ove Odluke ne odnose se na:
- kioske za prodaju pekarskih proizvoda, novina, cigareta

i sličnih proizvoda te cvijeća i suvenira.

Članak 4.

Trgovac je dužan uskladiti radno vrijeme prodavaonice s
odredbama ove Odluke u roku od 30 dana od dana njezinog
stupanja na snagu.

Članak 5.

Trgovac je dužan Upravnom odjelu Općine Lokve 15
dana prije početka rada dostaviti na ovjeru obrazac prijave
radnog vremena, sukladno propisanom obrascu.

Trgovac je dužan ovjerenu prijavu radnog vremena držati
na vidnom mjestu u prodavaonici, a radno vrijeme proda-
vaonice istaknuti na ulazu ili na drugom pogodnom mjestu
da bude uočljiva potrošačima.

Članak 6.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Naredba
o radnom vremenu u djelatnosti trgovine (»Službene novi-
ne« broj 11/96).

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.
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OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE
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2.
Na temelju članka 30.- 44. Zakona o financiranju jedinica

lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne no-
vine« broj 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00 i 59/01) i članka
57. Statuta Općine Lokve (»Službene novine« broj 30/01)
Općinsko vijeće Općine Lokve, na sjednici održanoj u Lok-
vama 27. prosinca 2001. godine donijelo je

ODLUKU
o porezima Općine Lokve

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrd̄̄uju se porezi, temeljem kojih se os-

tvaruju prihodi koji pripadaju Općini Lokve, porezni obve-
znici, porezna osnovica, stope i visine poreza, te način obra-
čuna i plaćanja poreza u skladu sa Zakonom.

II. VRSTE POREZA

Članak 2.
Općinski porezi jesu:
1. porez na potrošnju,
2. porez na kuće za odmor,
3. porez na nekorištene poduzetničke nekretnine,
4. porez na tvrtku ili naziv,
5. porez na korištenje javnih površina.

III. POREZ NA POTROŠNJU

Članak 3.

Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića,
piva i bezalkoholnih pića koji su prodani u ugostiteljskim
objektima.

Članak 4.
Obveznik poreza na potrošnju jest pravna i fizička osoba

koja pruža ugostiteljske usluge na području Općine Lokve.

Članak 5.
Osnovica poreza na potrošnju jest prodajna cijena pića po

kojoj se pića prodaju u ugostiteljskim objektima umanjena
za iznos poreza na dodanu vrijednost.

Porez na potrošnju pića se plaća po stopi od 3 % na osno-
vicu iz prethodnog stavka.

Članak 6.

Obveznik poreza na potrošnju dužan je obračunati i pla-
titi porez na potrošnju u rokovima utvrd̄̄enim propisima koji
vrijede za obračun i plaćanje poreza na dodanu vrijednost.
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Članak 7.

Nadzor nad obračunavanjem i plaćanjem poreza na po-
trošnju obavlja Porezna uprava.

IV. POREZ NA KUĆE ZA ODMOR

Članak 8.

Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe
koje su vlasnici kuća za odmor.

Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade ili
stan koji se koriste povremeno ili sezonski.

Kućom za odmor ne smatraju se gospodarske zgrade koje
služe za smještaj poljoprivrednih strojeva, orud̄̄a i drugog
pribora.

Članak 9.

Porez na kuće za odmor plaća se 10,00 kuna po jednom
četvornom metru korisne površine kuće za odmor.

Članak 10.

Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za odmor
koje se ne mogu koristiti.

Kućama za odmor iz st. 1. ovog članka, smatraju se kuće
za odmor koje se ne mogu koristiti zbog prirodnih nepogoda
(poplava, požar, potres), te starosti i trošnosti.

Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za odmor za
vrijeme dok su u njima smješteni prognanici i izbjeglice.

Porez na kuće za odmor koje su izgrad̄̄ene prije 50 godina
plaća se u iznosu propisanim člankom 9. ove Odluke uma-
njenim za 30 %.

Obveznici poreza kuće za odmor moraju Poreznoj upravi
dostaviti podatke najkasnije do 31. ožujka godine za koju se
utvrd̄̄uje porez na kuće za odmor.

Porez na kuće za odmor plaća se u roku od 15 dana od
dana dostave rješenja o utvrd̄̄ivanju tog poreza.

V. POREZ NA NEKORIŠTENE PODUZETNIČKE
NEKRETNINE

Članak 11.

Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine plaća se
na nekretnine namijenjene obavljanju poduzetničke djelat-
nosti koje se ne koriste.

Pod nekorištenim poduzetničkim nekretninama iz stavka
1. ovog članka smatraju se nekretnine u kojima se ne obav-
lja djelatnost godinu dana prije godine za koju se utvrd̄̄uje
porez.

Članak 12.

Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine plaća fi-
zička ili pravna osoba, vlasnik nekretnine iz članka 11. ove
Odluke.

Porez iz stavka 1. ovog članka se plaća 10,00 kuna po če-
tvornom metru korisne površine poduzetničke nekretnine.

Članak 13.

Obveznici poreza dužni su Poreznoj upravi dostaviti po-
datke o nekorištenim poduzetničkim nekretninama do 31.
ožujka godine za koju se porez razrezuje.

Članak 14.

Rješenje o razrezu poreza na nekorištene poduzetničke
nekretnine donosi Porezna uprava.

Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine plaća se u
roku od 15 dana od dana dostave rješenja o razrezu poreza.

VI. POREZ NA TVRTKU ILI NAZIV

Članak 15.

Obveznici poreza na tvrtku ili naziv su pravne i fizičke
osobe koje su obveznici poreza na dobit ili poreza na doho-
dak i registrirane su za obavljanje djelatnosti.

Osobe iz stavka 1. ovog članka koje u svome sastavu ima-
ju poslovne jedinice, obveznici su poreza na tvrtku za svaku
poslovnu jedinicu.

Porez na tvrtku ili naziv prihod je općine na području ko-
jih je sjedište ili prebivalište ili uobičajeno boravište obvez-
nika tog poreza. Ako obveznik poreza na tvrtku u svome sa-
stavu ima poslovne jedinice, porez na tvrtku za poslovnu je-
dinicu prihod je općine na čijem se području poslovna jedi-
nica nalazi.

Članak 16.

Porez na tvrtku ili naziv plaća se u godišnjem iznosu i to:

a) pravne osobe
- sa uposlenih 1 do 5 djelatnika 600,00 kuna
- sa uposlenih 6 do 10 djelatnika 1.200,00 kuna
- sa uposlenih 11 i više djelatnika 2.000,00 kuna.

b) fizičke osobe koje obavljaju samostalne djelatnosti:
- samostalni ugostitelj, trgovačke i zabavne radnje*600,00

kuna
- proizvodne, uslužne i druge djelatnosti*400,00 kuna
- poljoprivredne djelatnosti*300,00 kuna.

Ako se tvrtka upiše u registar tijekom godine plaća se
razmjerni dio poreza na tvrtku odnosno naziv iz prethodnog
stavka ovog članka.

Članak 17.

Rješenje o razrezu poreza na tvrtku ili naziv donosi Po-
rezna uprava.

Porez na tvrtku ili naziv plaća se u roku 15 dana od dana
dostave rješenja o razrezu poreza.

VII. POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA

Članak 18.

Porez na korištenje javnih površina plaćaju pravne i fizič-
ke osobe koje koriste javne površine.

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se 1,00 kunu po če-
tvornom metru korištene površine dnevno.

Članak 19.
Obveznici poreza dužni su Općini Lokve dostaviti podat-

ke o korištenju javne površine.
Rješenje o razrezu poreza za korištenje javnih površina

donosi Općinsko vijeće Općine Lokve.
Porez na korištenje javnih površina plaća se u roku od 15

dana od dana dostave rješenja o razrezu poreza.

VIII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 20.
Za utvrd̄̄ivanje poreza, naplatu, žalbe, obnovu postupka,

zastaru, ovršni postupak i sve ostale postupovne radnje pri-
mjenjivat će se propisi Općeg poreznog zakona (»Narodne
novine« broj 127/00).

Članak 21.
Nadzor i sve poslove u svezi pravilne primjene poreznih

propisa u smislu ove Odluke i s tim u svezi podnošenje pri-
jave za pokretanje prekršajnog postupka provodit će Po-
rezna uprava temeljem odgovarajućih zakonskih propisa.
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Članak 22.

Za obavljanje poslova iz članka 2. ove Odluke osim pore-
za na korištenje javnih površina, Poreznoj upravi pripada
naknada u iznosu od 5 % od ukupno naplaćenih prihoda.

Zavod za platni promet se ovlašćuje da naknadu Poreznoj
upravi obračuna i uplati u Državni proračun i to do zadnjeg
dana u mjesecu za protekli mjesec.

Članak 23.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka
o općinskim porezima (»Službene novine« Primorsko-go-
ranske županije broj 15. od 16. svibnja 1994. godine).

Članak 24.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a
primjenjuje se od 1. siječnja 2002. godine.

Klasa: 415-01/01-01/01
Ur. broj: 2112-02-01-03-01
Lokve, 27. prosinca 2001.
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